SIEMENS Smart Protection
Technisches Handbuch
2
Inhaltsverzeichnis
1 Sicherheit und Garantie................................................................... 3
2 Allgemeines...................................................................................... 5
2.1 Datentransceiver 7KN Powercenter 1000.................................... 6
2.2 Leitungsschutzschalter 5SL6 COM mit Messfunktion als Energie-

möglicht die Erfassung von Messwerten und Statusinformatio-
nen und kann die erfassten Daten kabellos an das Powercenter
1000 (GEK.MEE.WDT.7KN1) weiterleiten. Zusätzlich kann er als
Leitungsschutzschalter verwendet werden.
Verschiedene Varianten (nach Charakterisierung und Betriebs-
strom)
Für genaue Technische Daten zu den einzelnen Varianten konsul-
tieren Sie den Siemens Industry Online Support (SIOS).
Char. Strom myGEKKO Ar-
tikelnummer
Siemens Ar-
tikelnummer
B 2A GEK.MEE.5SL.B002 5SL6002-6MC
B 4A GEK.MEE.5SL.B004 5SL6004-6MC
B 6A GEK.MEE.5SL.B006 5SL6006-6MC
B 10A GEK.MEE.5SL.B010 5SL6010-6MC
B 16A GEK.MEE.5SL.B016 5SL6016-6MC
B 20A GEK.MEE.5SL.B020 5SL6020-6MC
B 25A GEK.MEE.5SL.B025 5SL6025-6MC
B 32A GEK.MEE.5SL.B032 5SL6032-6MC
C 2A GEK.MEE.5SL.C002 5SL6002-7MC
C 4A GEK.MEE.5SL.C004 5SL6004-7MC
C 6A GEK.MEE.5SL.C006 5SL6006-7MC
C 10A GEK.MEE.5SL.C010 5SL6010-7MC
C 16A GEK.MEE.5SL.C016 5SL6016-7MC
C 20A GEK.MEE.5SL.C020 5SL6020-7MC
C 25A GEK.MEE.5SL.C025 5SL6025-7MC
C 32A GEK.MEE.5SL.C032 5SL6032-7MC
Technische Daten
Parameter Wert
Abmessungen 90 x 18 x 76 mm
Einbautiefe 70 mm

DD/LS), Kommunikations- und Messfunktion für den REG Einbau
ermöglicht die Erfassung von Messwerten und Statusinforma-
tionen und kann die erfassten Daten kabellos an das Powercen-
ter 1000 (GEK.MEE.WDT.7KN1) weiterleiten. Zusätzlich kann er
noch als Brandschutz- bzw. Leitungsschutzschalter verwendet
werden.
Verschiedene Varianten (nach Charakterisierung und Betriebs-
strom)
Für genaue Technische Daten zu den einzelnen Varianten konsul-
tieren Sie den Siemens Industry Online Support (SIOS).
Char. Strom myGEKKO Ar-
tikelnummer
Siemens Ar-
tikelnummer
B 6A GEK.MEE.5SV.B006 5SV6016-6MC06
B 10A GEK.MEE.5SV.B010 5SV6016-6MC10
B 13A GEK.MEE.5SV.B013 5SV6016-6MC13
B 16A GEK.MEE.5SV.B016 5SV6016-6MC16
B 20A GEK.MEE.5SV.B020 5SV6016-6MC20
B 25A GEK.MEE.5SV.B025 5SV6016-6MC25
B 32A GEK.MEE.5SV.B032 5SV6016-6MC32
C 6A GEK.MEE.5SV.C006 5SV6016-7MC06
C 10A GEK.MEE.5SV.C010 5SV6016-7MC10
C 13A GEK.MEE.5SV.C013 5SV6016-7MC13
C 16A GEK.MEE.5SV.C016 5SV6016-7MC16
C 20A GEK.MEE.5SV.C020 5SV6016-7MC20
10
Char. Strom myGEKKO Ar-
tikelnummer
Siemens Ar-
tikelnummer
C 25A GEK.MEE.5SV.C025 5SV6016-7MC25
C 32A GEK.MEE.5SV.C032 5SV6016-7MC32
Technische Daten (generell)
Parameter Wert
Abmessungen 90 x 18 x 68,5 mm
Einbautiefe 70 mm